m TOP A74.Z

27. April 2012 Go





Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR

Vorstand

Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz Auskunft erteilt: Bernd Martmann, Zimmer E 39

Telefon: 02202 14 1271 Telefax: 02202 14 1272

E-mail: b.martmann@seb-gl.de

27.04.2012

Ihre Anfrage aus der Ratssitzung vom 29.03.2012 bzgl. Versicherung Stadtentwicklungsbetrieb

Sehr geehrter Herr Komenda,

Stadtentwicklungsberrieb Bergisch Gladbach - Aoft + 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Stadtverordneten

51429 Bergisch Gladbach

Mirko Komenda

Kaule 14

bezüglich Ihrer mündlichen Anfrage aus der Ratssitzung vom 29.03.2012 zum Thema "ob und in welcher Höhe der Stadtentwicklungsbetrieb versichert sei, falls die Schäden an der Landstraße in Obereschbach auf die dortigen Arbeiten zurückzuführen wären", kann ich Ihnen folgende Antwort geben.

Der Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR ist als 100 %ige Tochter der Stadt Bergisch Gladbach über den städtischen Haftpflichtversicherungsvertrag bei der GVV- Kommunalversicherung VVaG mit unbegrenzter Deckungssumme mitversichert.

Im Falle eines Schadenersatzanspruches wäre durch den Haftpflichtversicherer die Eintrittspflicht zu prüfen. Eine der Haftungsvoraussetzungen wäre u.a., dass der Schaden durch ein schuldhaftes Verhalten eines Mitarbeiters der AöR z.B. bei der Planung oder Ausschreibung der Leistungen entstanden ist.

Mit freundlichen Grüßen

Bernd Martmann